
 

Città di Ladispoli
Città Metropolitana di Roma Capitale 

ORDINANZA N. 164 DEL 15/12/2020
Settore proponente: GABINETTO DEL SINDACO 

OGGETTO:
REVOCA ORDINANZA SINDACALE N° 159  DEL 08/12/2020 DI DIVIETO DI 
UTILIZZO DELL’ACQUA PER USO POTABILE SU TUTTO IL TERRITORIO 
COMUNALE. 

 Sindaco   

Vista l’ordinanza n.159 del 08/12/2020 con la quale è stato emanato un provvedimento di divieto 
dell’uso potabile dell'acqua erogata dall'acquedotto comunale per tutte  le utenze idriche site nel 
territorio di Ladispoli;

Evidenziato che  con nota  prot.  n.53790/2020 del  15/12/2020,  avente  ad oggetto  "Campioni  di 
acqua destinata a consumo umano. Comune di Ladispoli. Acquedotto: Braccio" di Mare, la ASL 
Roma 4 ha comunicato:
"In riferimento all'oggetto, si comunica che, l'ARPA -Lazio ex PMP di Roma ha trasmesso in data  
15/12/2020  per  email  comunicazione  che  i  campioni  effetuati  in  data  10/10/2020  NRG 20113  
(piazza Odescalchi), 20114 (Viale Italia) e 20117 (Via Trieste) risultano regolamentari".

Ritenuto pertanto di revocare l'ordinanza di non potabilità sopra richiamata; 

Visti l'art. 50 (Competenze del Sindaco e del Presidente della Provincia) e l'art. 54 (Attribuzioni del 
Sindaco  nelle  funzioni  di  competenza  statale)  del  D.Lgs.  267/2000  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, con decorrenza dalla 
pubblicazione del presente atto: 

Di revocare l'ordinanza sindacale n.159 del 08/12/2020. 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia: 
•  resa pubblica  mediante  la  pubblicazione  all’Albo pretorio  online  e  sul  sito  istituzionale  nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” e l’affissione presso gli esercizi commerciali; 
• trasmessa: 
-alla Prefettura di Roma; 
-al gestore Flavia Servizi Srl; 

Pagina 1 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: https://www.comunediladispoli.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Ladispoli”



 

Città di Ladispoli
Città Metropolitana di Roma Capitale 

-Al Responsabile dell'Area III Settore 1 del Comune di Ladispoli; 
-al Commissariato P.S. di Civitavecchia; 
-alla Compagnia dei Carabinieri di Civitavecchia; 
-al Centro di Coordinamento dei Servizi Cinofili ed a Cavallo della Polizia di Stato; 
-alla Compagnia della Guardia di Finanza di Ladispoli; 
-alla Stazione Carabinieri di Ladispoli; 
-alla Capitaneria di Porto di Civitavecchia; 
-all'Ufficio Locale Marittimo di Ladispoli; 
-al Comando di Polizia Locale di Ladispoli; 
-alla ASL RM4; 
-a  tutte  le  Posizioni  Organizzative  del  Comune  di  Ladispoli  per  i  provvedimenti  di  rispettiva 
competenza.

I N F O R M A 

che avverso la presente ordinanza può essere proposto: 
-ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  il  Lazio,  entro  60  giorni  dalla  data  della 
pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio di questo Comune; 
-ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
atto all’Albo pretorio di questo Comune.  

Sindaco   
GRANDO ALESSANDRO / Namirial S.p.A./02046570426   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  il  quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: https://www.comunediladispoli.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Ladispoli”


